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Қаңтардың 12-сі күніндегі ал-
ғашқы отырысында-ақ Үкімет 
әкімшілік реформаны жалғастыру, 
бюджеттік жоспарлау мен бюд-
жет аралық қатынастарды жетіл-
діру, өңірлерді дамыту, бәсе-
ке  лес тікті қорғау мен дамыту, 
тұр  ғын үй құрылысын дамыту, 
инфра  құрылымды басқару жүйесін 
жетіл діру, аграрлық саланы, мемле-
кеттік тілді дамыту сынды сегіз 
бағыт бойынша жұмыс істеді. 2007 
жыл дың екінші жарты жылдығында 
әлем елдерінің басым бөлігінде 
орын алған азық-түлік тапшылығы 
Қазақ станның нарығына да тікелей 
әсер еткенімен, ұлттық экономика 
шат қаяқтап, тұралап қалудан аман 
шықты. Бұған, ең алдымен, Үкіметтің 
сол дағдарыстардың қарқындауына 
жол бермей, олардың салдарын жою 
үшін дер кезінде қолға алған шара-
лары себепкер болды. Оған қоса, 
эко  номиканы әртараптандыруға 
тың серпін беретін «Қазақстанның 
30 кор поративтік көшбасшысы» 
мем   ле  кеттік бағдарламасы қабыл-
дан ды. Бағдарлама аясында елі-
міз   дің әр өңірлерінен экономи-
каны алға сүйрейтін серпінді 
жо ба    лар сұрыпталып, экономиканы 
ілге  рілетуші жобалардың құрылысы 
басталып та кетті. Елбасы Жол-
дауында айтылған тапсырмаларға 
сәйкес, республикада үш жылдың 
ішінде салынуы тиіс 100 мектеп пен 
100 аурухананың алғашқыларының 
іргетасын қалау жұмыстары да осы 
жылы басталды. 

Елде болып жатқан өзгерістер 
мен жаңалықтардан Сыр өңірі де тыс 
қалған жоқ. Облысқа тән негізгі төрт 
мәселе, атап айтқанда, жылда бола-
тын су тасқыны, тұрғындарды газ-
бен, сапалы ауызсумен және үздіксіз 
электр қуатымен қамтамасыз ету 
маңызды болды. Сол кездегі Үкімет 
басшысы Кәрім Мәсімовтің өңірге 
кезекті жұмыс сапарында аталған 
мәселелер көтеріліп, оны шешу жол-
дары талқыланды. Бұл мәселелер 
бұдан бірнеше жыл бұрын да айты-
лып, қолға алынғанымен тиянақты 
жүзеге асырылмай келе жатқан-ды. 
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2007 жылы ел 
экономикасының 
тұрақтылығы сыннан өтті. 
Жыл басынан жаңа Үкімет 
жасақталып, Премьер-Министр 
Кәрім Мәсімовтің командасы 
іске кіріскен еді.

ТӘУЕЛСІЗДІК:
2007-2008 жылдар
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ҰЛТТЫҚ 
ВАЛЮТА 
КҮНІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

ҚР Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев қазақстандықтарды Ұлттық 
валюта күнімен құттықтады деп 
хабарлайды ҚазАқпарат.

«Баршаңызды Ұлттық валюта күнімен 
және қаржыгерлерді кәсіби мерекесімен 
құттықтаймын! 

Төл теңгеміз – қастерлі Тәуелсіз дігі-
міздің символы. Сонымен қатар эконо мика-
лық дамуымыздың басты кепілі. Еліміздің 
қаржы жүйесіне халықтың әл-ауқатын одан 
әрі жақсарту міндеті жүктеледі», – деп жаз-
ды Мемлекет басшысы Twitter-де. 

Еске салайық, 15 қараша – Ұлттық ва-
люта – Теңгенің айналымға енген күні және 
ҚР қаржы саласы қызметкерлерінің кәсіби 
мерекесі.

КҮН ТӘРТІБІН 
БЕКІТТІ

Сенат Спикері Мәулен 
Әшімбаевтың төрағалығымен Пала-
та Бюросының отырысы өтті. Онда 
депутаттар 2021 жылғы 18 қарашада 
өтетін Сенат отырысының күн 
тәртібін бекітті. 

Алдағы отырыста сенаторлар «2022-
2024 жылдарға арналған республикалық 
бюджет туралы» заң жобасын қарайды.

Сонымен қатар «Қазақстан Рес-
публикасының Ұлттық қорынан 2022-
2024 жылдарға арналған кепілдендірілген 
трансферт туралы» заң жобасы да Сенат 
отырысының қарауына шығарылды. Бұл 
құжат ортақ зейнетақылар мен мемлекеттік 
базалық зейнетақы төлемдерін төлеу 
жөніндегі мемлекеттік міндеттемелерді 
орындауға ықпал етеді.

Бюро отырысында алдағы жұма күні 
өтетін өңірлердегі мәслихаттар хатшыла-
рымен оффлайн кездесуге дайындық бары-
сы да пысықталды. Айта кетейік, биылғы 
наурыз айында мәслихат депутаттарымен 
кездесу өткен болатын. Алайда, ол кезде іс-
шара онлайн форматта ұйымдастырылды.

Сондай-ақ, отырыста Мәжілістен келіп 
түскен заң жобалары жұмыс үшін Сенат 
Комитеттеріне бөлініп берілді.

«СБЕРБАНКПЕН» 
ЖҰМЫС ІСТЕУ 
ЖАЙЫН 
ТҮСІНДІРДІ

ҚР Премьер-Министрі Асқар 
Мамин БАҚ өкілдерімен кезде-
суде «Сбербанкпен» жасалған 
меморандумға қатысты пікір 
білдірді деп хабарлады ҚазАқпарат 
тілшісі.

«Тағы да қайталап айтқым келеді: 
бірінші кезекте біз үшін жеке деректерді 
қорғау мен ақпараттық қауіпсіздік 
басымдықта болады. Тек қана «Сбер» плат-
формасы бізге кодтарды алуға және код-
тарды ақпараттық қауіпсіздік органдарын-
да сақтауға мүмкіндік береді. Яғни, шын 
мәнінде біз жеке деректердің қорғалуын 
қамтамасыз етуге кепілдік береміз. Әрине, 
ең басты шарт – біздің әрі қарай да 
цифрлық трансформациялануымыз. Бізде 
Қазақстанда 400-ге жуық ақпараттық жүйе 
бар, олардың бір-бірімен өзара әрекеттесуі 
төмен деңгейде, деректер айырмашылығы 
бар және бұл әрдайым тиімді бола бермейді. 
Платформалық шешімдер арқылы біз бұл 
мәселені шеше аламыз деп үміттенеміз», – 
деді А. Мамин. 

Үкімет басшысы бұл жұмысқа 
жергілікті қазақстандық IT-сектор да тар-
тылатынын атап өтті. 

«IT-сектор мен қосымшаларды да-
мыту үшін біз міндетті түрде өзіміздің 
IT-секторды тартамыз. Сондықтан біздің 
азаматтарымызда цифрлық тәуелсіздіктің 
жоғалуы немесе жеке деректердің қолды 
болуы жөнінде алаңдаушылық болмауы 
тиіс. Бұл үшін біз жауаптымыз. Үкімет 
жауапты. Біз бұл міндетті қамтамасыз 
етеміз. Бірақ мемлекетіміздің одан әрі да-
муы тұрғысынан, цифрлық трансформация 
тұрғысынан бұл жай ғана қажеттілік. Біз 
осы бағытта жұмыс істеуіміз керек және 
серіктес ретінде бүгінде «Сбер» тобымен 
жұмыс істеп жатырмыз», – деп толықтырды 
Үкімет басшысы.
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 Өткен тәулікте өңірде 
коронавирус инфекциясының 
18 жағдайы анықталды. 
Облыс бойынша инфекциялық 
стационарда  163, реанимациялық 
төсек-орында 21 науқас ем 
қабылдауда. Жалпы облыс «жасыл 
аймақта».

Былтырдан бері шетелдік 
және отандық ғалымдар бұл 
дертпен күресу үшін вакцина 
жасау жолында көп тер төкті. 
Нәтиже – қуанарлық.    Биыл 
ақпан айынан бастап елімізде 
жаппай вакциналау шарасы жүріп 
жатыр. Облыста вакцинаның 
І  ком  поненті егілгендер саны – 
385601, халықтың қамтылуы 85,2 
процентті құрайды. ІІ компонент-
пен  320 783 адам қамтылды (70,9 
процент). Одан бөлек, өткен аптада 
өңірге 23400 доза «Pfizer» вакци-
насы келді. Бұл вакцина 12-18 
жас аралығындағы балалар мен 
жүкті және бала емізетін әйелдерге 
арналған. 

Деректерге сүйенсек, АҚШ-та  
аталған екпе 8 млн-нан астам балаға 
салынған екен. Жалпы, бұл елде вак-
цина балаларға 5 жастан бастап салын-
са, Қытайда 3 жастан бастап егіледі. 
Қытайда қазан айындағы дерекке сәйкес 
3-17 жас аралығындағы 60 млн-нан астам 
бала инактивті екпе алған. Әлемнің 20-
дан астам елінде екпе балаларға 12 жас-
тан бастап салынып жатыр. Қазақстан 
осы кейінгі санатқа енбек, яғни, еліміз 
әлемдегі індеттің құбылмалы райын еске-
ре отырып, 12-18 жас арасындағы бала-
лар мен жасөспірімдерді иммундауда 
өзге елдер секілді  «Pfizer» вакцинасын 
пайдалануды қолға алды.

Мамандар жүкті әйел вакцина алса, 
баласы да коронавирусқа қарсы иммуни-
тетпен дүниеге келетінін айтады. 

– Аймақта алғашқы болып меди-
циналық колледж студенттері екпе 
алуды бастады. 70 студентке ата-
аналарының келісімімен вакцина салы-
нуда. Дүниежүзілік Денсаулық сақтау 
ұйымы  ұсынған «Pfizer» вакцинасының 
ерекшелігі – оның құрамында вирус 
бол майды. Бүгінде барлық емхана-
лар да дайындық жұмыстары пысық-
тал  ған. Арнайы орталық қоймаға 2 
тоңа зыт қыш әкелінді. Өткен аптада 
«Pfizer»-дің 23400 дозасы жеткізілді. 

Ол ата-аналардың келісімімен 12-
18 жас тағы жасөспірімдерге, 16-37 
апта ара лығындағы жүкті әйелдер 
мен бо санғанына 42 күн болған бала 
емізе тін әйелдерге салынады, – деді 
облыстық денсаулық сақтау басқармасы 
басшысының орынбасары Жангелді 
Шайымбетов. 

Вакцина салған балаларда «жа-
сыл», «көк», «қызыл» мәртебесі бола  
ма? Алматы қаласы санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау департа-
ментінің басшысы Жандарбек Бекшиннің 
айтуынша, балаларға вакцина салғаннан 
кейін оларға  мәртебе беру туралы әзірге 
ешқандай тапсырма түспеген. «Қазіргі 
таңда балалар және жасөспірімдерден 
сенбі, жексенбі күні басқа мекеме-
лерге кірген кезде «жасыл» мәртебесі 
сұралмайды. Екпе салдыру ерікті 
түрде өтіп жатыр. Бұл мәселе бойынша 
ешқандай қосымша тапсырма түскен 
жоқ» – деді ол.

Жалпы, «Comirnaty» екпесі 
– америкалық «Pfizer» компания-
сы мен Германияның «BioNTech» 

технологиялық компаниясы шығарған 
РНҚ-ға негізделген матрицалық 
вакцинаның (мРНҚ) сауда атауы. Вакци-
налау курсы 21-28 күн аралығымен салы-
натын екі дозаны қамтиды. «Pfizer», яғни, 
«Comirnaty» – Қазақстанда тіркелген 
алтыншы вакцина. Оның халықаралық 
патенттелмеген атауы – «Тозинамеран» 
(ағылшынша tozinameran). Вакцина  
былтыр тамыз  және қыркүйек айларын-
да мыңдаған адамға сыналды.  Қараша 
айында аралық сынақ талдауы аясын-
да  COVID-19  диагнозы қойылған және 
кандидаттық вакцина алғандар зерттелді. 
Бұл екінші дозадан кейін жеті күн ішінде 
инфекцияның алдын алуда 90%-тен 
жоғары тиімділікті көрсетті. Былтырғы  
желтоқсанға  дейін дәрі-дәрмектер 
саласындағы бірнеше үкіметтік реттеуші 
органдар «Тозинамеранды»  жедел 
қолдануға рұқсат беру үшін бағалады.  
Ұлыбритания – бұл вакцинаны төтенше 
жағдай протоколы бойынша қолдануға 
рұқсат берген алғашқы ел. Одан кейін 
Бахрейн, Сауд Арабиясы және АҚШ, ал 
Канада  жедел қарау процедурасынан 

кейін сатуға толық рұқсат берді. 2020 
жылғы 21 желтоқсанда «Comirnaty» 
вакцинасын Еуропалық дәрілік заттар 
агенттігі шұғыл жағдайларда пайда-
лану үшін, сол жылғы 31 желтоқсанда 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы   
мақұлдады. Осылайша «BioNTech» ком-
па ния сының «BNT162b2» вакцинасы 
«Comirnaty» атауымен  ЕО-медициналық 
препараттар тіркеліміне енді. Сол күні 
Еуропалық дәрілік заттар агенттігі 
(төтенше жағдайда) BioNTech және 
«Pfizer» компанияларының «Comirnaty» 
вакцинасын  Еуроодақта 16 және одан 
жоғары жастағы адамдарға пайдалануға 
кеңес берді.

Жалпы республикаға «Pfizer» вакци-
насының 379 мың дозасы жеткізілді. Ол 
өңірлерге жіберілуде. «СҚ Фармация» 
баспасөз қызметінің басшысы Әйгерім 
Смайылованың айтуынша, еліміз «Pfizer» 
вакцинасының жалпы 4 миллион 230 мың 
дозасын сатып алды, яғни, бұл вакцинаны 
2 миллион 115 мың қазақстандық салды-
ра алады.

Жаңа вакцина жайында 
не білеміз?

«Кездесу мен қоштасу» – психологиялық дра-
ма жанрында жазылған шығарма. Онда адамдар 
арасындағы ұлы сезім – махаббаттың отбасылық 
өмірде талай-талай сыналатынына куә боласыз. 
Оқиға желісінде отау құрған жандардың отбасы 
алдындағы жауапкершілігі айқындалып, өмірдің 
өтпелі қиындықтарына қол ұстасып қарсы 
тұра білуі қажеттігі көрініс табады. Осыған 
мысал ретінде алынған Лавров, Козлов, Кири-
ашвили, Шумилов, Миронов, Бельяев сияқты 
бірнеше отбасылардың басындағы  ұрыс-керіс, 
дау-жанжал жаныңды ауыртады. Бұған ерлі-
зайыптылардың бірінің тым тәкаппарлығы себеп 
болса, бірінің енжарлығы, енді бірінде қызғаныш 
өрті  шаңырақтың шырқын бұзады. 

«Кездесу мен қоштасу»
Н.Бекежанов атындағы облыстық 

қазақ академиялық музыкалық 
драма театрында орыс драматургы 
А.Володиннің «Кездесу мен қоштасу» 
спектаклінің премьерасы өтті. 
Спектакльдің қоюшы-режиссері 
Түркістан музыкалық драма театрының 
бас режиссері  Данияр Базарқұлов, 
қоюшы-суретшісі Нұркен Қалымбетов. 
Шығарманы орыс тілінен Асхат 
Маемеров аударған.

Имаш мұғалім Жолбарыс алған 
жігіттер

10 ай: 
көрсеткіш оң сипатқа ие
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ЕКПЕ АЛ! ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК

ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Осы жылы Қызылорда облысын 
басқаруға Мұхтар Құл-Мұхаммед келді. 
Сырдария өзенінің тасуынан туындаған 
төтенше жағдайдың зардаптарын жоюға 
Үкімет резервінен 927 200 000 теңге 
бөлінді. Өзен жылда тасыса да, дәл мұндай 
мол қаржы ешқашан бөлініп көрмеген еді. 
Наурыз мерекесі қарсаңында Сырдария 
ауданы Бесарық ауылында жаңа білім 
ошағы ел игілігіне берілді.  Жобалық 
құны 191,7 млн теңгені құрайтын жаңа 
мектеп 475 оқушыға арналған. Салтанатқа 
қатысқан облыс әкімі жыл аяғына дейін 
сегіз жаңа білім ошағының ашылатынын 
айтты. 

Сол жылдың қысында су тасқынынан 
зардап шеккен  саяжай тұрғындары 
қауіпсіз жерге, яғни, жаңа қонысқа 
көшірілді. Қала іргесінен орын тепкен 
саяжай кешені халықтың жүрегіне жақын  
«Наурыз» атауына ие болды. Ал сәуір ай-
ында саяжай кешенінің тұсауы кесілді.

«Таза ауызсу – денсаулық кепілі» 
екені белгілі. Жоғарыда аймақтағы ай-
тулы мәселенің бірі – таза ауызсумен 
қамтамасыз ету екенін айттық. Осы 
орайда  2007-2010 жылдарға арналған 
облыстың елді мекендерін сапалы ауыз-
сумен қамтамасыз ету бағдарламасы 
әзірленіп, жүйелі жұмыстар атқарылды. 

Экономикамен қоса саясаттағы 
жаңғырулар да осы жылдың еншісінде. 
Атап айтқанда, Елбасының тікелей баста-
масымен Ата Заңға Қазақстанның бұдан 
былайғы даму бағытын нақты айқындап 

берген түзетулер енгізіліп, 2007 жыл 
Қазақстан демократиясы үшін тарихи 
жыл болды. Конституцияға енгізілген 
өзгерістерге сәйкес, бұрынғы Ата Заңымыз 
бойынша Мемлекет басшысының құзы-
рында болып келген бірқатар өкілеттіктер 
Парламентке беріліп, заң шығарушы 
органның өкілеттілігі кеңейді. Іс жүзінде 
Қазақстан президенттік-парламенттік 
басқару жүйесіне көшті. Парламент 
депутаттарының саны 38 адамға ұлғайып, 
154-ке жетті. Осыған орай жаңа құқықтық 
алаңда қызмет ету үшін Мәжіліс өзін-өзі 
тарқатып, сайлау өткізді.

18 тамызда Парламент Мәжілісі 
депутат тарының сайлауы тұңғыш рет 
партиялық тізім бойынша өтті. Сайлау 
Сыр елінде заң талаптары сақтала оты-
рып, жоғары деңгейде ұйымдастырылды. 
Қызылорда облысы республикада көш-
бас шылар легінде болды. Облыс тари-
хында тәуелсіздік алғалы тұңғыш рет 
Қы зылордада туып-өскен, білім алған 
азамат тар, атап айтқанда, Құттықожа 
Ыдырысов, Мұрат Әбенов, Қылышбай 
Бисенов, Жақып Асанов және Сейітсұлтан 
Әйімбетов сайланды. Жалпы сайлаудың 
қорытындысы бойынша сайлаушылардың 
88 проценттен астам дауысын алған «Нұр 
Отан» партиясы жеңіске жетті. Қалған 
партиялар заңда белгіленген 7 проценттік 
межені еңсере алмады. Сөйтіп заңға 
сәйкес, Мәжілістегі 98 орынды «Нұр 
Отан» партиясының мүшелері иеленді. 

Осы жылдың тамызында Сыр 
елінде тұңғыш халықаралық ат бәйгесі 

өтті. Бәйгені «Нұр Отан» партиясы 
мен облыстық ат спорты федерациясы 
ұйымдастырды. Жер-жерден жиналған кіл 
өрен жүйріктер тобын Сыр елінің атағын 
аспандатқан «Гауһартас» бастап жүрді. 
Бәйгеге республиканың түкпір-түкпі-
рінен, Қырғызстан, Өзбекстан, Ресейден 
шашасына шаң жұқпас тұлпарлар келді. 
Жүлдеге шетелдік «Джип» автокөлігі 
бастаған тоғыз темір тұлпардың тігілуі 
бұрын-соңды болмаған ерекшелік еді. 

Жалпы 2007 жылы «Білім тура-
лы»  Заң, Ғылымды дамытудың 2007-
2012 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасы қабылданды. 2007-2011 
жылдарға арналған «Қазақстан балала-
ры» бағдарламасы, Техникалық және 
кәсіптік білім беруді дамытудың 2008-
2012 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарлама жарияланды.

2007 жылы сезіле бастаған жаһан-
дық дағдарыс салқыны 2008 жылы 
әлемдік мәселеге айналып шыға келді. 
Қаржылық-кредиттік құлдыраудың 
азық-түлік тапшылығына ұласып кетуі 
жұртшылықты біраз әуреге салды. 

Президент тапсырмасы бойынша 
дағдарысқа  қарсы «Жол картасы» бағдар-
ламасы қабылданып, жұмыс сыздық 
пен қымбатшылыққа тосқауыл болар 
тетік қосылды. Билік жұмыссыздар са-
нын уақытша жұмыс орындарын құру 
арқы лы азайтып, индустриялы жобалар-
ды енгізу арқылы жаңа жұмыс орын-
дарын шапшаңдатып ашуға бел буды. 
Президент шұғыл шешім қабылдап, 

осы уақытқа дейін жеке-дара қызмет 
істеп келген мемлекеттік екі холдингті 
біріктіріп, «Самұрық-Қазына» ұлттық 
әл-ауқат қорын құрды. Бұндай шешімнің 
маңызы зор болатын. Өйткені, қор 
қысқа мерзім ішінде әлсіреп қалған 
екінші деңгейдегі банктердің басқару 
пакеті акцияларын иемденіп, сыртқы 
қарыздарды қайта құрылымдаумен, ішкі 
«қайтарылмайтын несие» атты ауыр жүкті 
өз мойнына алумен тікелей айналысып, 
нәтижесінде жекеменшік қаржы жүйесіне 
айтарлықтай демеу жасай алды. Кейіннен 
«Самұрық-Қазынаның» банктерді 
қолдауы арқылы дағдарыс бастауында 
қаңтарылған құрылыстарға жан бітті. 
Осындай тиянақты ұстаным арқасында 
дағдарыстың бетін қайтарып, «Жол кар-
тасы» атты тәжірибелер уақытшадан ұзақ 
мерзімге қарай ойыса бастады. Тұтастай 
алғанда жаһандық қаржы қыспағына 
түскенімен, Қазақстан үшін 2008 жыл  
сәтті болды. 

Облыста да ауқымды жұмыстар атқа-
рылып жатты. Әсіресе, қаланы көркейту-
көгалдандыруға көңіл бөлінді. Осы 
бағытта Тұңғыш Президент атындағы 
саябақтың құрылысы жүріп жатты. 
Ондағы жұмыстарды облыс әкімінің өзі 
қадағалап отырды. «Былтыр бұл жер 
су басқан аймақ болатын. Топан судан 
кейін көріксіз күйге түсті. Біз халық ал-
дында уәде бердік. «Ешкім өтемақысыз 
қалмайды, тиісті көмек көрсетеміз» дедік. 
Сол уәдемізді орындадық. Осы маңнан 
екі шақырым жерден «Наурыз» саяжайы  

бойы түзеді. Ал бұл жерде Бірінші Пре-
зидент атындағы үлкен ұлттық парк бола-
ды деп айтқан едік. Қыс бойы дайындық 
шаралары жасалды. Көктемнің алғашқы 
күнінде міне, парктің іргетасын қалап, 
талдарын ектік»,– деді облыс әкімі. 

Осы жылы «Көксарай» су қоймасын 
салу мәселесі қайта көтерілді. Үкімет 
үйінде  Президент Нұрсұлтан Назарба-
ев елдің оңтүстігінде су қоймасын салу 
мәселесі бойынша жұмыс кеңесін өткізді.  
Онда тараптардың дәлелдерін тыңдаған 
Елбасы ұзаққа созылған даудың нүктесін 
қойды. «Үлкен шығындарға барып, жаңа 
су қоймасын салу – бұл оңай шешім 
емес. Бірақ та бізде басқа таңдау жоқ. 
Сондықтан мәселені түпкілікті шешейік 
– «Көксарайды» салатын боламыз. Бұл 
мәселен, Батыс Қазақстанның оңтүстігіне  
тартылатын газ құбыры секілді нысан – 
ол пайда әкелмейді, бірақ көптеген про-
блемаларды шешуге көмектеседі», – деп 
қорытындылады Президент. 

 12  мамырда Президент Нұрсұлтан 
Назарбаев жұмыс сапарымен Қызылор-
даға келді. Елбасы Сыр елінде әлеуметтік-
эко номика салаларында атқарылып 
жатқан ауқымды жұмыстармен танысты 
және облыстың жаңа әкімін тағайындады. 
Мұхтар Құл-Мұхаммедтің орнына Болат-
бек Қуандықов Қызылорда облысы әкімі 
лауазымына кірісті. 

Осы жылы Қазақстанға этникалық 
отандастарымыздың көшіп келу квота-
сы туралы  Президент Жарлығы шықты. 
Сонымен қатар,  Елбасының қатысуымен  

Елордада «Жас Отан» Жастар қанатының 
І съезі өтті. 

Заңнамаға енгізілген өзгерістер мен 
толықтырулардың негізінде жаңа мей-
рам – 6 шілде  – Астана күні тарихқа 
енді. Елбасы осы Астана күні мерекесі 
қарсаңында елімізге келген шет мемле-
кеттер Президенттерімен екіжақты кез-
десу өткізді. Астананың онжылдығы кең 
көлемде аталып өтілді. Әр өңір тарту жа-
сады.  Атаулы күнде Сыр бойының тар-
туы – «Қорқыт-қобыз» скверінің ашылу 
сал  танаты өтті. Сондай-ақ, мереке аясын-
да елордадағы «Қазақ елі» монументінің 
ашылу салтанаты болып өтті. Идеяның 
не гізгі авторы – Елбасы Н.Назарбаев. Мо-
ну менттің биіктігі – 91метр. Бүгінде бұл 
монумент қалаға айрықша көрік беріп тұр. 

ҚХР астанасы Бейжіңде 29 жазғы 
Олимпиада ойындары өтті. Төрт жыл дық-
тың ең басты спорттық жары сының рес-
ми ашылу салтанатына әлемнің 80-нен 
астам елінің мемлекет және үкімет бас-
шылары қатысты. Олардың ішінде Қа-
зақстан Президенті Нұрсұлтан Назарбаев 
та бар. Жалпы Бейжің Олимпиадасына 
әлемнің 200-ден астам елінен 11 мыңға 
жуық спортшы қатысты. Олимпиада ой-
ындарында 41 спорт түрінен 302 медаль 
жиынтығы сарапқа салынды. Бейжіңде 
өткен ойындарда қазақстандық спортшы-
лар спорттың 6 түрінен 13 медаль иеленді. 
Сыр өңірінен 11 спортшы қатысты. Соның 
ішінде ауыр атлет Илья Ильин чемпион 
атанып, ел абыройын асқақтатқаны күні 
кешегідей көз алдымызда. 

ТӘУЕЛСІЗДІК: 2007-2008 жылдар

Кеше облыс әкімі 
Гүлшара Әбдіқалықованың 
төрағалығымен осы жылдың 
10 айдағы өңірдің әлеуметтік-
экономикалық даму 
қорытындысы мен бюджеттің 
орындалуы бойынша мәжіліс 
өтті. Жиында облыстық 
қаржы басқармасының 
басшысы Елена Шаврова, 
облыстық экономика және 
бюджеттік жоспарлау 
басқармасы басшысының 
міндетін атқарушы Ринат 
Құдайбергенов атқарылған 
жұмыстарды баяндады.

Облыстық қаржы басқар масы-
ның басшысы Елена Шаврованың 
айтуынша, 2021 жылғы 1 

қарашадағы көрсеткішпен облыс 
бюджеті түсімдер бойынша бол-
жам 101,8%, оның ішінде меншікті 
кірістер 109,4% орындалып, облыс 
бюджетіне 5,4 млрд теңге артығымен 
түскен. Сондай-ақ, негізгі капиталды 
сатудан түсетін түсімдер 958 млрд 
теңгеге орындалған. Бұл көрсеткіш 
те межеден асып тұр.

2021 жылдың 10 айында об-
лыс бюджеті шығыстар бойынша 
98,4% орындалды. Оның ішінде 
үнемделген қаржы 731 млн теңгені 
құрайды.

Ал, Ринат Құдайбергенов осы 
жылдың қаңтар-қазан айларында об-
лыс әкімінің іс-шаралар жоспарын 
орындау және облыстың әлеуметтік-
экономикалық дамуы бағытында 
атқарылған жұмыстарды баяндады.

Атап айтқанда, биылғы қаңтар-

қазан айларында 620,5 млрд 
теңгеге өнеркәсіп өнімі өндірілген, 
бұл 2020 жылдың осы кезеңімен 
салыстырғанда 0,3% артық. 
Өнеркәсіптің өңдеуші секторы бой-
ынша негізгі капиталға инвестиция 
көлемі 218,8 млрд теңгені құрады.

Сондай-ақ, қаңтар-қазан айла-
рында облыста жұмыс істеп тұрған 
ШОБ субъектілерінің саны 5,8%-ке 
артып, 50 492 бірлікті құраған. 2021 
жылдың 1 қарашасына 14 114 жаңа 
жұмыс орны құрылды.

Мәжіліс қорытындысы бойынша 
облыс әкімі басқарма басшыларына 
жұмыс қарқынын күшейтіп, жыл 
соңына дейін бюджет қаржысын 
толық игеруді қамтамасыз етуді 
және жоспарланған жұмыстарды 
уақытылы әрі сапалы орындауды 
тапсырды.

Бекітілер
бюджетке
байыпты 
талдау қажет
Депутаттардың сұрақтарына барлық облыстық бюджеттен 

қаржыландырылатын 29 мемлекеттік органның басшылары келіп 
жауап берді. Жүзден аса сұрақ пен ұсыныс айтылды. Барлық сала 
қамтылды. Жарық пен газ мәселесі, ауызсу және аяқсу проблема-
лары, жолдар мен көпірлер, каналдар мен насостар, құдықтар мен 
мал жайылымдары, қысқасы, халықтың тіршілік тынысындағы 
маңызды деген жайттар талқыға түсті. 

Көптеген ұсыныс білім мен денсаулық сақтау саласы бойынша 
айтылды. Осы салалардағы қажетті жаңа құрылыстар мен жөндеу 
жұмыстары, балалардың мектептердегі қауіпсіздігі мен ыстық 
тамақпен қамтамасыз етілуі, үйірмелер ашу қажеттігі, мекемелердің 
материалдық-техникалық жарақтандырылуы сөз болды.

Спорт және мәдениет объектілерін салу мен әлеуметтік салаға 
қатысты мәселелер де көтерілді.

Сонымен қатар, Қызылорда қаласында қазіргі проблемалардың 
бірі – қалаішілік жолаушылар тасымалы мәселесін шешуге 
қажетті қаржы бөлу керектігі айтылды. Қаланың тазалығы мен 
тұрғындарды ауызсумен қамтамасыз етіп отырған мекемелердің 
техникаларын жаңарту үшін де қаржы қарастыру жөнінде ұсыныс 
жасалды. 

Осы айтылған ұсыныстар жинақталып, хаттамамен бекітіліп, 
облыс әкімдігіне ұсынылған бюджет жобасында қосымша қарау 
үшін жолданатын болады.

Бұл жерде тағы бір ескерілетін мәселе бар. Келесі 2022 жылға 
арналған бюджеттің ерекшелігі әрі өте мұқият, сауатты талдама-
лы түрде бекітілуі барынша маңызды болмақ. Өйткені осы бюджет 
алдағы 2023-2025 жылдарға арналған облыс бюджетіне тікелей 
әсер етеді. 

Қазақстанның аймақтарына республикадан бөлінетін субвен-
ция үш жылға бекітіледі және ол өзгертілуге жатпайды. Субвен-
ция дегеніміз – облыстың бюджетіне республикалық бюджеттен 
берілетін қайтарымсыз қаржы. 2020-2022 жылдарға облыстарға 
тиесілі субвенциялардың көлемі ҚР Заңымен бекітілген. Ал, келесі 
үш жылдықтың (2023-2025 жылдарға) субвенциясы 2022 жылдың 
көктем айларында есептеле бастайды. 

Алдымен облыстың өзі табатын кірістер есептеледі. Ол – 
салықтар, түсімдер, төлемдер. Оларды есептеуде негіз болатыны 
2021 жылы нақты түскен түсімдер және 2022 жылға жоспарланған 
көлемдері. 

Келесі кезекте облыстың ағымдағы шығыстары есептеледі. 
Шығыстар көлемін есептеу негізіне 2022 жылға арналған об-
лыс бюджетінің бекітілген шығыстары алынады. Жалпы бюджет 
шығыстарынан бір реттік шығыстар алынып тасталады. Бір реттік 
шығыстар деген келесі жылы қайталанбайтын шығыстар. Мы-
салы, бір мектеп құрылысына 2021 жылы толық қаржы қаралса, 
келесі жылы оның құрылысына қаржы бөлінбейді. Сөйтіп бюд-
жетте тек жылдан-жылға тұрақты түрде қаржы қажет ететін 
ағымдағы шығыстар қалады. Оған жаңадан пайдалануға берілген 
объектілерді ұстап тұру шығыстары қосылады. Даму бюджеті мен 
күрделі шығыстар ескерілмейді. Олар республикалық бюджеттің 
мүмкіндігіне қарай есептелген ағымдағы бюджеттің көлеміне 
пайыздық көрсеткішпен барлық өңірлерге бірдей айқындалады. 
Негізінде даму бюджетіне (құрылыс, қайта жаңғырту) күрделі 
шығыстарға қарағанда негұрлым көтеріңкі пайыз қолданылады. 

Осымен облыс бюджетінің шығыстар көлемі айқындалады. Осы 
шығыстар мен облыстың өзі табатын кірістерінің айырмашылығы 
субвенция ретінде белгіленеді. 

Кірістер болжамы төмен және ағымдағы шығыстар жоғары 
болса, облысқа тиесілі субвенция көлемі де артады. Сондықтан, 
2022 жылғы облыс бюджетінің кірістері көтеріңкі емес және 
бюджеттің ағымдағы шығыстары толық көлемде болғаны абзал. 
Кейбір ағымдағы шығыстар кем болып бекітілген жағдайда, мы-
салы айлық немесе субсидия, ол 2023-2025 жылдары жетіспей про-
блема болып қалыптасады. 

Сондықтан, 2022 жылға арналған облыстық, қалалық, аудандық 
бюджеттерде осы жайттар ескерілу керек.

Талғат ЖАҚЫПБАЕВ,
облыстық мәслихат депутаты, 

экономика, қаржы және жергілікті басқару мәселелері 
жөніндегі тұрақты комиссиясының төрағасы,
«Ақ Жол» ҚДП-ның облыстық мәслихаттағы 

фракциясының мүшесі

Жуырда облыстық мәслихаттың экономика, қаржы 
және жергілікті басқару мәселелері жөніндегі тұрақты 
комиссиясында алдағы 2022-2024 жылдарға арналған 
облыстық бюджеттің жобасы қаралды. Үш күнге 
созылған отырысқа комиссия мүшелерімен қатар 
облыстық мәслихаттың басқа да депутаттары белсенді 
қатысты. Бұл қызу талқылауға Қызылорда қалалық 
мәслихатының бірқатар депутаттары да келіп, 
өз ұсыныстарын айтты.

10 ай: көрсеткіш оң сипатқа ие

− Дүниежүзілік Денсаулық 
сақ тау ұйымы ұсынған «Pfizer» 
вакци насының ерекшелігі – оның 
құрамында вирус болмай ды. Бүгінде 
барлық емханалар да дайындық 
жұмыстары пысық   талған, − деді 
Жангелді Мырза гелдіұлы. 

Аймақтағы медицина маманда-
рын дайындайтын іргелі оқу орны 
да әзірлік жұмыстарын жүргізген. 

Қызылорда медициналық 
жо  ғары колледжі дирек торы -
ның орынбасары Бақыт Егіз -
бай қызының айтуынша, сту-
денттерге пандемия уақытында 
вакци нациялаудың маңызы, оның 
құрамы туралы толық ақпарат 
беріл ген. Топ сағаттары, ма-
мандармен кездесулер ұйым-
дастырылды. Ата-аналармен Zoom 
арқылы жиналыс жасап түсіндірме 
жұмыстарын жүр гіздік. 70 ата-

ана келісім берді. Оқу орнында 
14 жастан асқан 9, 15 жастағы 
316, 16 жастағы 424, 17 жастағы 
413 студент бар. Меди ци налық 
мамандықта оқып жатқан соң сту-
денттерге вакцина салдыру ту ралы 
шешім қабылдау қиынға соқ пайды 
деп ойлаймын, − деді ол.  

Зәуре Сәдуақасова мейіргер 
ісі мамандығында 3 курста оқып 
жүр. Вакцина, салдыруға өзі 
шешім қабылдапты. Оған ата-ана-
сы да қолдау білдірген. Ол бірінші 
медициналық тексеру кабинетіне 
кірді. Жалпы тәжірибелі дәрігер 
Мөлдір Абдул лаева мен спи-
кер-эпидемиолог Райхан Каме-
това бақылап, дене қызуын, қан 
қысымын өлшеп, денсулығына 
қатысты сұрақтарын қойып, ан-
кета толтырды. Дәрігерлердің 
шешімінен соң №1 емхананың 

мейіргері Анель Кеңесбай Зәуреге 
«Pfizer» вакцинасын салды. Сту-
дентке үш күн инъекция орны-
на су тигізбеу керегін, ыстығы 
көтерілсе парацетамол ішіп, 
екпенің орны қызарса да ештеңе 
жағуға болмайтынын, жазылып 
кететінін түсіндірді. Дәрігерлер 
бақылауынан соң Зәуренің 
жағдайын сұрадық.

− Жағдайым жақсы. Бас ай-
налу, жүрек айну секілді белгілер 
жоқ. Вакцина салдыруға өзім 
шешім қабылдадым. Болашақ 
мейіргерлер вакцинадан қорықсақ, 
өзге жұрт қалай салдырады? 
Сақтық қажет. Сондықтан өзімнен 
бастайын дедім. Ата-анам да менің 
шешіміме қарсылық білдірмеді, − 
дейді ол. 

«30 минут бақылау» бөл-
месінде тынығып отырған Хади-
ша Қуантханованың да жағдайын 
білдік. Екінші курс студенті 
жағдайының жақсы екенін айтты. 

− «Pfizer» вакцинасы тура-
лы ұстаздарымыз айтты. Өзім 
де қосымша ізденіп оқыдым. 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
ұйымының сайтын да қарадым. 
Құрамында вирус болмайтынын 
білдім. Қазір COVID-19 әлем 
елдерінде қайта көбейіп жатыр. 
Сондықтан сақтық жасап, салды-
рып алғаным дұрыс болды, − дейді 
Хадиша. 

Қала тұрғыны Жанар 
Жақыпова вакцина салдырған 
баласының  қасында болды. 

− Балам вакцина салды-
ратынын айтты. Қасында бо-
лып, жағдайын көзіммен көргім 
келді. Отыз минуттан соң жаны-
на бардым. Жағдайы қалыпты. 
Балаларымыздың саулығы маңыз-
ды, − деді ол. 

Айта кету керек, аймағымызға 
«Pfizer»-дің 23 400 дозасы 
жеткізілді. Ол ата-аналардың ке-
лісімімен 12-18 жастағы жас-
өс пірімдерге, 16-37 апта ара-
лығын дағы жүкті әйелдер мен 
бо санғанына 42 күн болған бала 
емізетін әйелдерге салынбақ. 

Болашақ мейіргерлер 
шешімі

Гүлбану МАҚАЖАН,
 «Сыр бойы»Sb

Кеше 12-18 жас аралығындағы балаларға «Pfizer» 
вакцинасын егу басталды. Алғашқы болып Қызылорда 
медициналық жоғары колледжінің 70 студенті ата-аналарының 
келісімімен вакцина салдырды. Шараға облыстық денсаулық 
сақтау басқармасы басшысының орынбасары Жангелді 
Шайымбетов қатысты.

Жуырда қолданысқа енген  
«Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне азаматтардың 
жекелеген санаттарын әлеуметтік 
қорғау мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Заң аясында қамқорлыққа 
мұқтаж 24 мың адам күтім бо-
йынша жәрдемақымен қосымша 
қамтылатын болды. Сонымен қатар, 
заңда 7 мен 16 жасқа дейінгі балалар-
ды мүгедектік топтарға бөлу арқылы, 
оларға көрсетілетін әлеуметтік 
көмек ауруының дәрежесіне қарай 
жәрдемақы мөлшерін саралауға 
мүмкіндік береді. Барлық топтар 
үшін жәрдемақы мөлшері 16,7%-тен 
37%-ке дейін көбейеді. 

Облыста мұндай жәрдемақыны 
әзірге нақты қанша адам алаты-
ны туралы ақпарат жоқ. Себебі 
өзгерістерге байланысты оларды 
топтарға бөлу, қайта қарау сынды 
жұмыстар әлі жүріп жатыр. Еңбек, 
әлеуметтік қорғау және көші-қон 
комитеті облыс бойынша депар-
тамент   басшысының әлеуметтік 
мәселелер жөніндегі орынбасары                                                                                    
Айгүл Маханова жаңа толықтырулар  
туралы түсіндіріп берді. 

Бұған дейін аталған жәрдемақы  
18 жасқа дейін мүгедек бала 
тәрбиелегені үшін ата-анасына, 
қам қоршысына  және  бала кезінен 
бірінші топтағы мүгедектерге күтім 
жасайтын адамдарға ең төмен күн-
көріс деңгейінде  1,40 мөлшерінде 
та ғайындалып, төленіп келген еді. 
Осы кезге дейін мүгедек балалар 16-
дан 18 жасқа дейін топтарға бөлінсе, 
енді 7-ден 16 жасқа дейінгі балалар 
сырқатының ауырлық дәрежесіне 
қарай топқа  бөлінеді, – дейді ол.

Мүгедектігі бойынша ай сайынғы 
жәрдемақы 7 жасқа дейінгі мүгедек 

балаларға  48 023 теңге мөлшерінде 
беріледі. I топ 7-ден 18 жас 
аралығындағы мүгедек балаларға  
65860, II топ үшін 54541, III топқа 
48023 теңге көлемінде. Ал бала 
кезінен бірінші топ мүгедектеріне 
65860, екінші топтағыларға 54541, 
үшінші топтағы мүгедектерге 41163 
теңге жәрдемақы тиесілі. Ере-
сектер үшін бірінші топтағылар  
65860, екінші топ 52483, үшінші 
топтағы мүгедектерге 35675 теңге  
тағайындалады. 

Сонымен қатар, заңда мүгедектігі 
және асыраушысынан айыры-
лу бойынша жәрдемақыларды бір 
мезгілде алу құқығы  көзделген. 
Бұл өзгерістер  асыраушысынан 
айырылған және құрамында мүгедек 
бала бар отбасылардың табыс 
деңгейін арттырады.

Асыраушысынан айырылу 
бойынша 1 балаға жәрдемақының 
мөлшері 29500 теңгені құрайды, ол 
бала санына қарай өзгереді. 

Бұдан басқа, мүгедек балаларды 
топқа  бөлуге байланысты Байқоңыр 
қаласындағы мүгедек балаларға 
берілетін арнаулы мемлекеттік жәр-
дем ақы көлемінің мөлшері  арта тын 
болды. I-II топтардың жәрдемақысы  
4346 теңге (2479 теңгеге көбейеді), 
III топтағы мүгедек балалардың жәр-
демақысы  «0,64»-тен «0,96» АЕК-ке 
артады (1867 теңге – 2801 теңге). 

Бұрын зейнетақы төлемдерін 
тағайындау кезінде еңбек өтіліне 
мүмкіндігі шектеулі балаға күтім жа-
сау кезеңі 16 жасқа  дейін алынатын 
еді. Енді мүгедек  балаға күтім жасау 
кезеңі 18 жасқа дейін ұзартылды, 
яғни, мүгедек баланы   күтім жасаған 
жылдар  еңбек өтіліне есепке алы-
нып, зейнетақы төлемін тағайындау 
кезінде оң әсерін тигізеді.

Көбейген 
жәрдемақынының 
көлемі қандай?

Елімізде I топтағы 66 мың мүгедектің әрбір үшіншісі күтім 
жәрдемақысымен де, жеке көмекшімен де қамтамасыз  етілмеген.
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Қызылорда облысы «Құрылыс комплексі және тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық қызметкерлерінің салалық кәсіп одағы» 
«РЗА» АҚ президенті Имандосов Самұрат Жұманұлына ағасы

Ырзаев Шәкімұрат Жұманұлының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл 
 айтады.

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат Каирбек ович 

(лицензия №14002321, 24.02.2014 ж.) 2021 жылдың 14 мамырында қайтыс 
болған азамат Кенжебеков Козыбай Турсыновичтің атынан мұралық істің 
ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-жайға хабарласуын 
сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 203, тел.: 30 47 23, 8 778 235 
08 08, 8 777 067 92 37.

Осы медресеге оқуға 
түсіп, оны 1913 жылы да-
молла атағымен бітірген 
Имашты Досжан хазіреттің 
адамдары қалап, Ақтөбе қа-
ласына алып кетеді. 1913-
1918 жылдары Имаш Дос-
жан хазірет медресесінде 
дамолла дәрежесінде дәріс 
береді. Адайдың сұлуы Әли-
маға үйленеді. 1918 жылғы 
ақ пен қызыл айқасқан  ала-
сапыран кезеңде Имаш елге 
оралады. Педагогикалық 
училищені бітіреді. Иір-
көлдегі Сейітназар Мусан-
ниб мектеп-медресесінде 
мұғалім болады. Ал 1928 
жылы елдегі кәмпескелеу 
ойранынан бас сауғалап, 
жазушы С.Сейфуллин мен 
аудандық оқу бөлімінің 
меңгерушісі  С.Айзоновтың 
көмегімен Қазақ халық ағар-
ту  институтына оқуға түседі. 
Сонда жүріп басқа авторлар-
мен бірігіп, мектеп, педу-
чилище оқулықтарын жаза 
бастайды. Әсіресе, баста-
уыш сынып методикасына 
көп көңіл бөледі. Алайда, 
1930 жылғы алғашқы реп-
рессия  толқынында  Имаш 
молда баласы да өзі де мол-
да болғандықтан институт-
тан да, авторлық құрамнан 
да қуылады. Оған Досжан 
хазірет медресесінде біраз 
уақыт дамолла дәрежесінде 
дәріс бергені, балалардың 
діни сауатын ашқаны пәле 
болып жабысқан еді. 

Дін жолын насихаттаған-
дарға, мешіт пен медреседе 
қызмет еткендерге деген 
Кеңес үкіметінің көзқарасы 
белгілі-тұғын. Өмірден көп 
тепіреш көрген Имаш көптің 
бірі болып, елеусіздеу жүру-
ге де үйренді. Сөйтіп араға 
уақыт салып барып, Имаш 
Нақыпұлы 1923 жылы Аб-
долла Ағайдарұлы негізін 
қалаған Зіңкетердегі баста-
уыш мектепке мұғалім бо-
лып орналасты. 1936 жылы 7 
жылдық мектепке айналады. 
Оның алғашқы директоры 
болған Қайырхан  Қайыр-
лапов Ұлы Отан соғысын-
да қаза тапты. Одан кейін 
Қалмақ Сексенбаев мектеп 
директоры болады. Міне, 
осы мектепте Имаштың ұс-
таздық жолы қалыптасып, 
ауыл балаларының баста-
уыш білім алуына өзіндік 
үлес қосты.

1940-1947 жылдары 
Сәйдінің қыстауындағы 
Асау мектебінде 1-7 сынып 

оқушыларына үй жағдай-
ында мұғалімдік етті, яғни, 
мектеп жасындағы балалар-
ды бір жерден екінші жер-
ге көшіп, үй жағалап жүріп 
оқытқан. Қырқыншы жыл-
дардың соңы  мен елуін-
ші жылдардың бас кезінде 
қазіргі Аманкелді, Жетікөл, 
Айдарлы ауылдарының та-
банында 11 шағын  колхоз 
болыпты. Имаш мұғалім 
осы ауыл балаларын оқыту-
ды өз міндетіне алса керек.

1944 жылғы қыркүйек те 
Жаңарық ауылының бала-
лары «Қызыл Ту»  мектебі-
не барып оқиды. Мектеп 
дегеніміз Дүйсен молда-
ның мешіті болған, екі бөл-
мелі шағын ғимарат еді. 
Орындық аз, екі-үш бала-
дан отыратын. Имаш атам 
ақын Қуаныш Баймағанбе-
тов  екеуі үй-үйді жағалап, 
балаларды мектепке оқуға 
шақырады. Соғыстың уақы-
ты, жоқшылық, киім-кешек 
тапшы, балалардың көпшілі-
гі мектепке жалаңаяқ келген 
екен. Қағаз-қалам жетіспей-
ді, атам бір қаламды үшке 
бөліп, ұштап, әр балаға екі 
парақтан бергенін айтып 
отыратын.

– Сендерді оқушы, мені 
мұғалім дейді. Күнде осын-
да келесіңдер, мен сендерге 
әріп танытып, кітап оқыта-
мын, алу, қосу амалдарын 
үйретемін, – дейді екен. 
Тақтаға алғашқы әріптерді 
жазып, оны жаздырғанын, 
әрбірінің қасына барып, қа-
лам ұстауды, параққа қалай 
жазу керектігін үйреткенін 
айтатын. Сол жылдары мек-
тепте оқыған Мүкаш Жү сіп-
ова ның (марқұм) естелігіне 
назар аударсақ.

– Күз болды, жерге қырау 
түсті, күн суытты. Мектеп 
енді «Бестөбе» деген жерге 
көшірілді. Парта мен тақта-
ны, столды екі жағынан  кө-
теріп жүре береміз. Сақыл-
даған сары аяз, отын жоқ, 
киіміміз жұқа, ағай 1-4 сы-
нып оқушыларын өз үйіне 
кіргізді. Бір қабырғаны тү-
гелімен алып отырамыз. Өз-
дері, балалары бар, сонда да 
ағай біздің сабақ оқуымызға 
мүмкіндік  жасайды. «Мына-
ны жаз, мынаны шығар, енді 
мынаны жатта» дейді, соны 
орындаймыз. Қараңғыға 
қалсақ, өзі үйімізге дейін 
жеткізіп салады. Алыстан 
қатынап оқитын балаларға 
әлдекімдердің есегін сұрап 

алып, бір-біріне серік етіп 
жібереді.

1945 жылғы 9 мамыр 
күні Калинин  ауылындағы 
Калинин атындағы мектеп-
ке  сабаққа келген бізді ұс-
тазымыз: «Бүгін  сабақ бол-
майды, Жеңіс, біз жеңдік, 
үйлеріңе барып, ата-анала-
рыңнан сүйінші сұраңдар» 
деп қайтарып жіберді. Өзі 
де қуанышты, шағын денелі, 
қағылез адамның жүзі бал-
бұл жайнайды.  Жүгіріп үйге 
жетсек, ата-аналарымыз бен 
көрші-көлем бір-бірінен 
сүйінші сұрап, құшақтасып, 
көрісіп жатыр екен.

Имаш мұғалімнен сабақ 
алып, әріп таныған ауылдың 
көнекөз қариялары Әбсаттар 
Әбдірәсілов, Серікбай Тәші-
мов пен Дүйсен Ысмағұлов 
атам туралы үнемі жылы 
пікірлерін білдіретін. 

– Майданда ұсталған 
сумкаға жазып, оны ылғал 
шүберекпен сүртетінбіз,– 
деп еске алады Әбсаттар 
ақсақал. – Кейін аңғарып 
отырсам, ағайдың Омар 
есімді жалғыз ұлы соғыстан 
оралған екен, соның сумка-
сы болуы керек. Мен өз ба-
сым Сәйдінің қыстауындағы 
Асау мектебіне бардым. 
Мектебіміз кейін қай жерге 
көшірілсе, сол жердің атын 
иеленетін. Көбінесе бұрын 
мешіт  болған үйлерде оқи-
тынбыз. Әр сыныпта 3-4, 
кейде 7-8 бала болатын еді. 

Осы кісілердің естелік-
терінің өзінен аңғарғаны-
мыз, мектептің атауы үнемі 
өзгеріп отырған. Мектеп 
алдымен, «Қызыл Ту» деп 
аталса, келе-келе  Асау, Зің-
кетер, Бестөбе, Сатыпалды, 
Қарашоқы аталған екен, со-
сын Калинин, Ленин атын 
иеленіпті. Осының бәрі – 
қазіргі Қуаныш Баймағанбе-
тов атындағы №42 орта мек-
тебінің негізі. 

1951 жылғы 1 қыркүйек-
те «Қызыл Ту» мектебінің 
мұғалімі Имаш Нақыпұлы 
ұзақ жылғы ұстаздық қыз-
меті үшін КСРО Жоғарғы 
Кеңесінің  бұйрығымен «Ле-
нин» орденімен марапат-
талған. 

Имаш ұстаздың жалғыз 
ұлы, менің әкем Омар Нақы-
пов соғысқа дейін атасы 
Нақып жыраудың тәрбие-
сінде болған. Бала жасынан 
атасының жыр-дастандарын 
тыңдап өскен Омар Ұлы 
Отан соғысына қатысып, Не-
вель-Псков қаласы үшін жан 
алып, жан беріскен соғыс-

та жараланып, госпиталға 
түседі. «Қызыл Жұлдыз» ор-
денін және 1941-1945 жыл-
дары «Кеңес Одағы әскерінің 
Герман фашистерін жеңгені 
үшін» медалін иеленген 
Омар соғыстан 1944 жылы 
оралып, ішкі істер бөлімінде 
қызмет етті. Қырықтан енді 
асқан шағында жол апатынан 
қайтыс болды. Егер әкем тірі 
болғанда ауылда мұғалімдер 
арасында тұңғыш «Ленин» 
орденін алған әкесі туралы 
көп дүние тындырар ма еді 
деп ойлаймын. Әттең, кезін-
де еліміздің  ең жоғары на-
градаларының бірі  болып 
саналатын марапатты иелен-
ген ардақты ұстаз есімі еске-
русіз қалып барады. 

Саналы ғұмырын ұрпақ 
тәрбиесіне арнаған жанның 
есімі ел есінде қайта  жаңғы-
руы үшін ол кісінің атына ау-
дандағы бір білім ұйымының 
не бір көшені беруге ұсыныс 
жасалған еді. Ол да аяқсыз 
қалды.

Сырдария ауданы мен 
Тереңөзек аудандары қо-
сылғанда бұ рынғы Сырда-
рия аудандық білім бөлімінің  
құжаттары толық сақтал-
мауына орай, атам Имаш 
Нақыпұлының еңбек жолы 
да әртүрлі көрсетілген. Бізге 
берген архив құжаттарын-
да «1920 жылдан бастап 4 
жылдық мектепке меңгеруші 
болып қызмет істеген, 1935-
1949 жылдар аралығында 
Зіңкетер мектебінде баста-
уыш сыныптарға сабақ 
берді, 1942-1946 жылдар 
аралығында Қызылордадағы 
№6 қыздар мектебінде ди-
ректорлық қызмет етті, 1950 
жылдан бастап Аманкелді 
ауылындағы Ленин атын-
дағы  №42 орта мектепте 
сабақ берді» делінген. Қалай 
болғанда да  атамның өмір 
бойы тек ұстаздықпен айна-
лысқаны, келешек ұрпақты 
білім нәрімен сусындатқаны 
белгілі. Отыз бір жылдық 
ұстаздық өмірінде талай те-
періш көргені де анық. 1954 
жылы Аманкелді ауылында 
ауыр науқастан қайтыс бол-
ды.

Шындығында, атам 
Имаш Нақыпұлы ел басына 
күн туған ауыр кезеңде ұс таз-
дық етті. Қиындықтан қиын-
дыққа кезігіп,  бір жерден 
екінші жерге көшіп жүріп, 
мұғалім деген ардақты атты 
қастерлеп өтті. Сырдария 
ауданындағы бі лім ұйымда-
рының біріне, ең болмаса 
өзі тұрып, өмір бойы еңбек 
еткен ауылдың бір көшесіне 
атын берсе, алдағы 120 жыл-
дығын ауыл, аудан көлемінде 
атап өтсе деймін.  Сырдария 
ауданының әкімі, аудан мен  
ауылдың өткені мен келе-
шегін саралап отыратын ау-
дандық, ауылдық  ардагер-
лер кеңесі, өзге де жанашыр 
жандар менің бұл ұсынысы-
ма оң қабақ танытады деген 
сенімдемін. 

Зағипа  ИМАШЕВА,
немересі, зейнеткер 

ұстаз.
Қызылорда қаласы

Биыл еліміздің тәуелсіз мем-
лекет ретінде тұғырын тіктегеніне 
30 жыл толуын атап өтеміз. Бұл – 
Тәуелсіз еліміздің төл тарихындағы 
осы күнге дейінгі ең атаулы оқиға 
болмақ. «Тәуелсіздік – азаттықтың 
алтын діңгегі, ұлттық өрлеудің ұлы 
күші. Тәуелсіз елдің ұлы – өжет, 
қызы – қайратты, халқы – қаһарман» 
– деп жазушы Әзілхан Нұршайықов 
бағалағандай, біз шынында да үл-
кен мәртебеге ие болып отырмыз.

1990 жылы 25 қазанда Респу-
блика Жоғарғы Кеңесі Қазақ КСР-
нің мемлекеттік егемендігі туралы 
дек ларация қабылдады. Осы кез-
де Қазақ мемлекеттігі шеңберінде 
респуб ликадағы жоғары атқарушы 
және билік жүргізуші өкімет бас-
шысы ретінде Қазақ КСР-нің Пре-
зидентіне жеткілікті өкілеттік беру 
қажеттілігі пісіп-жетілді. Мұндай 
өкілеттіктер республика парла-
ментінің 1991 жылы 20 қарашада 
қабылдаған «Қазақ КСР-да мем-
лекеттік өкімет билігі мен басқару 
құрылымын жетілдіру және Қазақ 
КСР Конституциясына өзгерістер 
мен қосымшалар енгізу туралы» 
Заңы бойынша берілді. Заң не-
гізінде республиканың мемлекеттік 
басқару органдарында өзгерістер 
жасалды. Прокуратура, Мемлекет-
тік қауіпсіздік, Ішкі істер, Әділет, 
Сот органдары қайта құрылды. 

1991 жылы 1 желтоқсанда Қа-
зақстан тарихында тұңғыш рет 
республикада жалпы халықтың қа-
тысуымен Президент сайлауы өт-
кізілді. Дауыс беру қорытындысы 
бойынша Н.Назарбаев Президент 
болып сайланды. Осы кезде Пре-
зиденттің бастамасымен бұрын 
Одаққа бағынған кәсіпорындар мен 
ұйымдарды республика Үкіметінің 
қарамағына беру, мемлекеттің 
сырт қы экономикалық қызметінің 
дербестігін қамтамасыз ету тәрізді 
тағы басқа да заңдар шығарылды. 
Сол жылы 10 желтоқсанда Елбасы 
Жарлығымен Қазақ Кеңестік Со-
циалистік Республикасының атауы 
Қазақстан Республикасы болып өз-
гертілді.

1991 жылы 16 желтоқсанда 
Қазақстан Республикасы Жоғарғы 
Кеңесінің жетінші сессиясында 
Парламент депутаттары «Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік 
тәуел сіздігі туралы» Заң қабылда-
ды. Заңның бірінші бабында Қа-
зақстан Республикасы тәуелсіз мем-
лекет деп жарияланды. Ол өзінің 
жеріне, ұлттық табысына жоғары 

иелік ету құқы бар, тәуелсіз сыртқы 
және ішкі саясатын жүргізеді, басқа 
шет мемлекеттерімен халықаралық 
құ қықтық принциптері негізінде 
өзара байланыс жасайды деп көр-
сетілді.

Республиканың мемлекеттік тілі 
– қазақ тілі, ал орыс тілі ұлтаралық 
байланыс тілі болып белгіленді. 
Сөйтіп, 1991 жылғы 16 желтоқсан 
республикамыздың Тәуелсіздік күні 
ретінде бүкіл әлемге танылды.

Азаматтардың құқықтарының 
жоғары дәрежеде қорғалуы үшін 
елімізде көптеген шаралар қолға 
алынды. Солардың ішінде жаңадан 
қолданысқа енгізілген Қазақстан Ре-
спубликасының әкімшілік рә сімдік-
процестік Кодексін ерекше атап өт-
кім келеді. 

Бұл Кодекстің қабылдануы 
біздің еліміздегі елеулі оқиға болып 
отыр. Кодекс – құқықтық мемлекет-
тің маңызды атрибуты, азаматтар-
дың барлық сындарлы өтініш-тілек-
терін жедел әрі тиімді қарастыратын 
«Халық үніне құлақ асатын мемле-
кеттің» сенімді тірегі десек те бола-
ды. 

Кодекс жеке және заңды тұлға-
лардың өтініштерін қарау кезінде 
жеке және заңды тұлғалардың жа-
рия құқықтарын, бостандықтары 
мен мүдделерін толық іске асыра-
ды. Жария-құқықтық қатынастарда 
жеке және қоғамдық мүдделердің 
теңгеріміне қол жеткізуді, тиімді 
және бүкпесіз мемлекеттік басқа-
руды, оның ішінде адамдардың 
басқару шешімдерін қабылдауға 
қатысуы арқылы қамтамасыз ету-
ді, жария-құқықтық саладағы заң-
дылықты нығайтуды қамтамасыз 
етеді.  «Әкімшілік рәсімдер туралы» 
Заңға қарағанда, бұл кодексте дау-
ларды әкімшілік әділет тәртібімен 
шешу реттеледі, яғни өтініштерді 
әкімшілік органның немесе лауа-
зымды тұлғаның ғана қарау және 
жоғары тұрған әкімшілік орган-
дарға шағымдану рәсімі ғана емес, 
сондай-ақ шағымдарды мемле-
кеттік соттардың кейіннен қарауы 
(әкімшілік сот ісін жүргізу) көз-
делген. Демек, әкімшілік әділетті 
енгізу құқықтық мемлекетті дамы-
туда маңызды қадам болуға және 
Қазақстан азаматтарының консти-
туциялық құқықтарын қорғаудың 
тиімділігін неғұрлым жоғары дең-
гейге көтеруге тиіс.

Ирина БӘКІШЕВА,
Қызылорда облысы Әділет 
департаментінің басшысы

Егемендік – ел мұраты

ХХІ ғасырда секуляризм 
қағидатын ұстанып отырған 
мемлекеттер ресми діндері 
бар мемлекеттермен салыс-
тырғанда басымдау. Секу-
ляризм дегеніміз – мемле-
кеттің діннен бөлектенуін 
білдіретін зайырлылық 
ұғымы болғанымен кең 
мағынада түсіндіруді талап 
етеді. Сонымен қатар мем-
лекет пен діни ұйымдардың 
өзара бөлінуі қарапайым 
бөліну емес, ол қоғамдық 
өмірдегі мемлекет пен діни 
ұйымдардың қарым-қаты-
насының күрделі жүйесі  
болғандықтан, екіжақты үй-
лесімділікті қажет етеді. Та-
рихи санадан қоғамдық сана 
қалыптасатындықтан мем-
лекеттердің саяси тарихына 
ежелгі дүние, орта ғасыр, 
жаңа заман, қазіргі заманға 
баға бергенімізде мемле-

кет пен дін арасындағы 
қарым-қатынастар үнемі 
өзгеріп отыратыны белгілі 
болды.

Ежелгі Римде империя-
ны сақтап қалу, провин-
циялардағы көтерілістерді 
тоқтату, мемлекеттік билікті 
күшейту үшін IV ғасырда 
христиан дінін мемлекет-
тік дін деп жариялап, Рим 
қоғамы теократиялық жол-
ды таңдады. XVII ғасырдан 
бастап феодалдық қоғамдық 
қатынастар жаңа қоғам ка-
питализмнің дамуын тіке-
лей христиандық католик-
тік дінмен тежегендіктен 
өзгере бастаған мемлекеттік 
түсініктер мен реформалық 
қозғалыстар шіркеудегі дог-
матикалық құбылыстарды 
жаңа діни көзқарастар яғни, 
протестантизм арқылы дін 
мен мемлекеттік саясаттың 

қарым-қатынасын қайта қа-
рауды жүзеге асырады.  

Секуляризм бұл атеизм 
болмағанымен, өзінің сенім 
жүйесінің қатаң формасында 
Кеңес Одағында толыққан-
ды коммунизм идеологиясы 
арқылы дінді қудалау, мем-
лекетті діннен мүлдем бөліп 
тастауға дейін барды. Алай-
да Ұлы Отан соғысының 
алғашқы қиын кезеңдерінде 
сталиндік режим өзін қорғау 
мақсатында халықтың жа-
дында мыңдаған жылдардан 
бері сақталып қалған дінге 
деген сеніміне жол ашты. 
Шіркеулер мен мешіттер 
Кеңес мемлекетімен бірге 
ортақ жауға қарсы күресті.

Осыдан шығатын қоры-
тынды, зайырлылық ұғымы 
бұл – діндерді шектеу емес, 
діни сенім еркіндігін жүзеге 
асыра отырып, қоғамдағы 
тұрақтылықты баянды ету. 
Қоғам мүшелеріне мақсатты 
түрде зайырландыру саяса-
тын жүргізетін болсақ, бұл өз 
кезегінде діни сенімді шек-
теуге жол ашады. Осынау 
күрделі секуляризм түсіні-
гін дұрыс түсіну қоғам үшін 
аса маңызды болғандықтан, 
 тәуелсіз Қазақстанда 30 жыл 
ішінде діни жанжал туын-
даған жоқ. Себебі Қазақстан 

Республикасының Консти-
туциясының 1-бабында 
мемлекеттің зайырлылық 
сипаты нақты жазылған. 
Осы бағыттағы жұмыстарға 
қоғамның бар лық саласы 
толыққанды қатысып келеді. 
Мұны  кейбір саясаткер-
сымақтар халықтың басым 
көпшілігі діншіл болмаған-
дықтан деп түсіндіргісі ке-
леді. Алайда Югославия, 
Сирия, Ауғанстан, Кавказ-
дағы діни қайшылықтардың 
біздің елімізде болмауы – 
көпконфессиялы, көпұлт-
ты Қазақстан қоғамындағы 
дұрыс ұтымды зайырлылық 
қоғам  қалыптасқандығының 
көрінісі. Жалпы алғанда, 
діни радикалды, экстре-
мистік топтар жанданса оны 
алдымен геосаяси тұрғыда 
геоэкономика мүддесінен 
туындаған арнайы қаржы-
ландырылатын шетелдік 
ұйымдардың әрекеті деп 
түсінуіміз керек.

Біздің басты күшіміз – 
бірлікте, толеранттылыққа 
жетелейтін зайырлылықта.

Мэнлита 
ЫДЫРЫСОВА, 

С.Толыбеков атындағы 
№3 ІТ мектеп-

лицейінің мұғалімі

Зайырлы қоғам сипаты қандай?
Қазір мемлекеттердің өз мүдделерін қорғау жо-

лында күресуі көп жағдайда саяси, экономикалық 
принциптерге сүйеніп жасалғанымен, демократия-
лы қоғамда зайырлылық қағидасы халықаралық 
қатынастардың ажырамас бір бөлігіне айналып 
отыр. Оған нақты дәлел – әсіредіншіл Иранның 
экономикалық санкцияға ұшырауы мен Ауғанстан-
да билікке келген талибан діншіл радикалдарының 
халықаралық қатынаста саяси оқшау лануы.

Имаш мұғалім
Менің атам 

Имаш Нақыпұлы 
1893 жылы Қара-

өзек болысы Айнакөл 
ауылында елге танымал 

Нақып жыраудың отбасында 
дүниеге келіпті.  Алғашқы діни 

сауатын өз әкесінен алып, оны үш-
төрт жылда меңгерген ол әке ақылымен  білімін 
тереңдете, дамыта түседі, өз бетімен діни-
тарихи кітаптарды оқиды. Сөйтіп мектепте 
әкесін алмастыра алатындай дәрежеге жетіп, 
«кішкентай молда» атанады. Баласының 
талабын байқаған Нақып жырау оны Бұқара 
қаласындағы Көкілташ  медресесіне  оқуға 
жібереді. 

Өткен сенбіде Жанқожа батыр 
ауылының аумағындағы «Әлсе-
йіт» көпіріне жақын маңда қасиет 
қонған Айт Торымұлы бабаның 
өмірге келгеніне 300 жыл толу 
құрметіне ұрпақтарының демеу-
шілігі, тікелей араласуымен са-
лынған еңселі ескерткіш-кесе-
ненің ашылу рәсіміне куә болдық. 
Ұлы жолдың бойындағы, ескі 
қорымның шетінде күн нұрымен 
жарқыраған еңселі ескерткіш өт-
кен-кеткен жолаушының назарын 
еріксіз өзіне аударады.

Арада үш ғасыр өтсе де Айт 
атамыздың есімі көмескі тартпа-
ды. Міне, өнегелі өмір сүрудің 
мән-мағынасының шынайы үлгісі. 

Енді қабырғалы қауымның 
сүйіспеншілігіне бөленген Айт 
Торымұлы туралы өзім естіген де-
ректі оқырман назарына ұсынсам:

Айт атамыз ХVІ-ХVІІ ғасырда 
өмір сүрген. Торымның Ырыскел-
ді атты қызы, Айт, Кенжес, Қожас 
деген ұлдары болған. Ал Айттан 
Қарабақсы, Тоңаша, Мырзакелді, 
Мырза, Арал, Теңіз, Доңазақ та-
райды. Қарабақсы мен Тоңашадан 
тараған ұрпақтары кесене салып, 
ас беруде. Қалған ұрпақтары ала-
сапыран кезеңде өзге өңірлерге 
қоныс аударып кеткен. Олардан 
мағлұмат жоқ. Осы маңайда Қос-
терек аталатын жер бар. Сол екі 
теректі ағайынды Төлеке мен 
Төлеміс отырғызған екен. Күні 
кешеге дейін теректер жайқалып 
тұрды. Оңтүстік беткейін жаға-
ласаңыз, «Айттың аралы» деген 
арал кездеседі. Сырдария өзені 
сол жерден екіге бөлініп ағып жа-
тады. 

– Қостеректе кезінде «Интер-
национал» деген колхоз, жетіжыл-
дық мектеп, күйдірген кірпіштен 
салынған монша болған. Сәдібас, 
Мырзағұл аталарымыз колхоз 
басқармасы қызметін атқарып, 
шебер ұйымдастырушылық қа-
білетімен колхозды озат шаруа-

шылықтың қатарына қосқан. 
«Коммуна» аталатын каналды 
қолмен қаздырып, елге су әкелген. 
Төкеш атамыз «Сарықұл қожа» 
мешітінде дүкеншілік жұмыс 
істеп халыққа қызмет жасаса, Қуа-
ныш атамыз заманында болыс бо-
лып, ел басқарған. «Коммунаның» 
«Дүңкілдіге» қараған беткейіндегі 
«Масақ қорымы» деген үлкен қо-
рым тасқын судың салдарынан 
жойылып кеткен, – дейді Айт баба 
ұрпағы, шараның басты ұйымдас-
тырушысының бірі, Жанқожа ба-
тыр ауылындағы №94 мектептің 
байырғы мұғалімі Думан Төкеш. 

Шара барысында Қазалы ауда-
ны әкімінің орынбасары Күнтілес 
Назымбеков, аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Оразғали Бек-
банов, өзге де ел ағалары, баба 
ұрпақтары өз лебіздерін білдірді. 
Баба аруағына арналып ас беріліп, 
құран бағышталды. 

Қазалы ауданы,
Жанқожа батыр ауылы

Қазақтың сайын даласында өткен 
ғасырлардан бүгінгі қоғамға жеткен 

тарихи жәдігерлер, көне қорымдар 
мен ескерткіш белгілер аз емес. Дерегіне 

терең үңілсеңіз, тылсым әлемге енгендей 
сезімге бөленесіз. 

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
«Сыр бойы»Sb

Айт ата 
ардақталды

Жаттығудан 
басталған сенбілік
Қызылорда. Қала әкімінің орынбасары 

Бектас Нуридинов «Шұғыла» шағын ау-
даны №9 көпқабатты тұрғын үй ауласын-
да, қалалық дене шынықтыру және спорт 
бөлімінің қызметкерлерімен бірге сенбілікке 
 қатыс ты. 

Сенбілік «Қайнар» спорт клубы жаттық-
тырушыларының таңғы жаттығуынан бастау 
алып, аула тұрғындарын да жұмыл дыр ды. 
Шара барысында тұрғын үй ауласында орна-
ласқан ойын алаңына жөндеу жұмыстары жүр-
гізілді. Тұрғындар өз кезегінде жүргізілген жұ-
мыстарға алғыс айтып, ойын алаңдарын күтіп 
ұстауға жауапкершілікпен қарайтындарын жет-
кізді.

«Таңдауым – 
таза қала»
Арал. Аудандық білім бөлімінің бастама-

сымен қала мектептері оқушылары арасын-
да санитарлық талаптарды сақтай отырып, 
«Таңдауым – таза қала» акциясы ұйымдас-
тырылды.

Шараға белсене қатысқан оқушылар акция-
ның негізгі шарты бойынша әрқайсысы пайда-
ланылған 15 пластикалық бөтелке мен 15 поли-
этилен қалта тапсырып, концертке билет алды. 

Көрермендер концерт басталардан бұрын 
«Қалдықтан жасалған ғажайып»  атты экокөр-
мені қызыға тамашалады.

Үйірме жұмыстары 
жанданды
Қазалы. Аудандық мәдениет және тіл-

дерді дамыту бөлімінің қолдауымен «Мә-
дениет үйлері мен клуб кәсіпорындарында 
үйірме жұмыстарын ұйымдастыру және 
жандандыру жолдары» атты аудандық семи-
нар-кеңесі өткізілді. 

Оған Өркендеу ауылдық округі әкімі Үр-
генішбай Нәби, Қазалы ауданының мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімінің маманы Райса 
Тасыбаева, Р.Бағланова атындағы аудандық мә-
дениет орталығының қызметкерлері қатысты. 
Өркендеу ауылдық клубының жұмысы туралы 
кәсіпорын әдіскері ауылдық жастар ұйымының 
төрағасы Талап Мұрзалиев таныстырды. 

Әрі қарай семинар-кеңес Тәуелсіздіктің  
30 жылдығы мерекесіне орай «Қазақстаным – 
бақытым, бағым, берекем» атты үйірме өнер-
паздарының концертіне ұласты. 

Мәре-сәре сауда 
жасады
Қармақшы. Жосалы кентіндегі Тәуел-

сіздік саябағының алдында ауыл шару-
ашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі өтті.

Молшылық маусымында ауыл шаруа-
шылығы еңбеккерлері жаз бойы күтіп-баптаған 
өнімдерін аудан тұрғындарына ұсынды. Жәр-
меңкеге 8 тонна Сыр маржаны, 19 тонна картоп, 
12 тонна бақша өнімдері, 10 тонна мал азығы, 1 
тонна сүт өнімдері, 0,5 тонна макарон, 0,5 тон-
на сиыр еті және тағы басқа 60 тоннадан астам 
өнім әкелінді.

Көшпелі отырыс
Жалағаш. Ауданда «Серіктес директор-

лар» лигасының «Білім берудегі жаңа ба-
сымдық» тақырыбында көшпелі отырысы 
өткізілді.

Қатысушылар, ең алдымен, ерекше бала-
ларға ерекше жағдай жасап, инклюзивті білім 
беруді дамытып отырған аудандағы әл Фараби 
атындағы №201 мектеп-лицейінде болды. Қо-
нақтарға білім ордасындағы «Мұрагер» дом-
бырашылар ансамблінің, мектеп парламентінің, 
«Оқуға құштар мектеп» оқу алаңы мен соңғы 
үлгідегі технологиямен жабдықталған инклю-
зивті сыныптары таныстырылды.

Қаржыгерлерді 
қабылдады
Сырдария. ҚР Ұлттық валюта және 

қаржы жүйесі қызметкерлерінің кәсіби ме-
рекесіне орай аудан әкімі Мұрат Ергешбаев 
сала ардагерлері мен мамандарды қабылда-
ды. 

Сырдария ауданына қарасты қаржы сала-
сын игерген мамандар аудандағы экономикалық 
көрсеткіштің артуына елеулі үлес қосуда. Тиын-
нан теңге құрап, табыстың берекесін тасытқан 
ардагерлер де үлкен құрметке ие. Осындай жа-
уапты міндет жүктелген мамандықты меңгеріп, 
ауданның көркеюі жолында еңбек етіп жүрген 
сала мамандары марапат биігінен көрінді. Ау-
дан басшысы қаржыгерлерге зор табыс пен ең-
бекте абырой тіледі.

Төл мереке мерейі
Шиелі. Аудан әкімі Нариман Мақұлбеков-

тің қатысуымен 15 қараша – Ұлттық валюта 
күніне арналған «Ұлттық теңге  – мақта-
нышымыз» атты салтанатты кеш өтті.

Шараға аудандық мәслихат хатшысы 
 Т.Жағыпбаров, «Nur Otan» партиясы Шиелі 
аудандық филиалы төрағасының бірінші орын-
басары Б.Сыздық, аудан әкімінің орынбасары  
А.Жандарбеков, қаржы саласының қызметкер-
лері мен БАҚ өкілдері қатысты. Шара барысын-
да аудан әкімі сала мамандарын мерекесімен 
құттықтап, ардагерлерге дәстүрге сай сый-сыя-
пат көрсетіп, Алғыс хат табыстады. 

«Жұлдызым» 
ән кеші
Жаңақорған. М.Көкенов атындағы мәде-

ниет үйінде ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығы-
на орай тағылымды шара ұйымдастырыл-
ды. 

Танымал әнші-композитор, Қазақстан 
Жастар Одағы сыйлығының лауреаты Сауран-
бек Елеуовтің шығармашылығын насихаттауға 
арналған «Жұлдызым» атты ән кеші өтті. 

Облыстық әншілер байқауында аудан әкімі 
Руслан Рүстемов сөз алып, өнер майталманына 
ізгі лебізін білдірді.

Дайындаған 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА
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«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
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Газеттің таралымы бойынша 
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МЕН – 
СЫРДАРИЯМЫН
Мен – Сырдариямын!
Бәз баяғы, баяғы...
Басы сайран, құрдым 

тартқан аяғы.
Толқынымды жұлқи 

қашып барады,
Тұрлауы жоқ дүниенің 

баяны.

Мен – Сырдариямын!
Сахарада өксіп аққан 

өлең боп,
Жүрегімде желкенім бар, 

кемем жоқ.
Иірімімде талай ғасыр 

айналып,
Табанымда тағдыр жатыр 

тереңдеп.

Мен – Сырдариямын!
Оғыз орда, Тұран болған 

бесігі,
Қорқыт. Қобыз. Құран 

болған несібі.
Сирағыңнан келмейтұғын 

суымды,
Сөкпе, баба, кеш, іні.

Мен – Сырдариямын!
Алты Алаштың анасы,
Анасынан алас болған 

даласы.
Жұт жалмаған, 

құт қалмаған заманда,
Жүрегімнің жазылар ма 

жарасы?!

Мен – Сырдариямын!
Бәз-баяғы, баяғы,
Басы сайран, құрдым 

тартқан аяғы.
Сырым менің өзегімнің 

баяны.
Жырым менің өз елімнің 

аяны.
Мен – Сырдариямын, 

баяғы...

КІМСІҢ ДЕМЕ
«Кімсің, – деме, – қайда 

және кімің бар?»
Кімдігімді көздерімнен 

ұғыңдар!
Кіндігімді шырмап туған 

мұңым бар!
Түндігімді тулаттырған 

жырым бар.

«Кімсің, – деме, – 
құса шері меңдеген?»

Мен мың өліп қайта 
өмірге келген ем.

Жаным бірге теңіз, дауыл, 
желменен,

Мәңгі өлмеске серт 
бергенмін елге мен.

Тағдырыңның басса қайғы 
аспанын,

Тыңдайтұғын тал түгілі, 
тастан үн.

Шыбын жаны шырқырап 
бір шыққанша,

Үміт деген үзілмейтін 
қасқамын.

Жақсылардың жалғағанмын 
үзігін,

Мен кешегі ұлылардың 
ізімін.

Ақын деген ақиықтың 
жаны мұң,

Өлең деген ұзатылған 

қызымын.
«Кімсің?» деме!
Көкірегімде зар, шыным!
Жаңғырсын да, ғасырларда 

қалсын үн!
Ғадауатқа ғапыл 

дүние-думанда,
Махаббатқа жаным құрбан 

жаршымын!

Бұза алмайды болмысымды 
бұлтақ ән,

Сырлы сазбен кеуделерге 
гүл тағам.

Топырағына келбетімді 
ұқсатып,

Мен – даламның 
дауысымын шырқаған!

Шамырқансам жауым 
қане жеңбеген!

Талай шауып келгем 
озып көмбеден.

Жер бетінде нақақ күйген 
бір жұрттың,

Мәңгі сөнбес жүрегімін 
мен деген!

БҮГІНГІ КЕШ
Бүгінгі кеш
Үйлену тойым емес,
Атақ қуу, нан табу 

ойыма егес.

Алдарыңда ақ сөйлеп 
ақтарылсам,

Ол біреудің жұмсаған 
сойылы емес.

Бүгінгі кеш
Мендегі арман кеші,
Арман көші талайдан 

қалған көші.
Ән көңілден төгілген 

әуенімен,
Әдемілеп  жатқаным 

жалғанды осы.
Бүгінгі кеш..
Айтар күн зар-мұңымды,
Зар-мұңымды – азапты 

тағдырымды.
Дүниенің көзінде 

бір тамшы боп,
Тіршілікте әлі де 

барлығымды.
Бүгінгі кеш...
Ол менің бір белесім.
Дұшпаны да бұл күні 

күндемесін.
Ұлып қашып оятар 

күй болмаса,

Сұлық басып, аян ғой 
үндемесім.

Бүгінгі кеш...
Иә, осы бүгінгі кеш!
Жол жоқ жарты батырға, 

жырындыға еш.
Бұзар болсам текті сөз, 

сырлы әніңді,
Басым түгіл, беу, жұрты, 

тілімді кес!
Бүгінгі кеш,
Өрт құшқан өлең кешім...
Жалынынан жұрт біткен 

елеңдесін.
Жүрегіңнің төрін бер, ей, 

ағайын,
Десең мәңгі өнер мен 

мені өлмесін!

СЕНІҢ ҮНІҢ
Тамаша ғой!
Тұрғаным үніңді естіп,
Жақын жүріп алыстың 

күнін кештік.
Өмір, саған өкпем жоқ деп 

едім мен,
Өткере алсам ең жаман 

күнімді өстіп.

Тамаша ғой!
Білгенім хабарыңды,
Жалт еткізді бір алау 

жанарымды.

Білмей кімге мұңымды 
шағарымды,

Шарасыз боп жүруші ем 
бала құрлы.

Тамаша ғой!
Тілдесу тылсым күнде,
Күндей күліп кеудемде 

жүрсің бірге.
Сенің даусың болмаса 

сағым сынып,
Сен де менсіз, дүние-ай, 

күрсіндің бе?

Өмір дейтін өркеуде 
ұлы ағында,

Өзің менің шуағым, 
құмарым да.

Тамаша ғой, шынымен 
мынау дүние,

Сенің үнің тұрғанда 
құлағымда.

***
Елестет мені, үздіккен ән 

деп жанға бір.
Елестет мені, есінде жүр 

деп сан қабір.

Елестет мені, өкінбей кетер 
жан ғой деп,

Әзірейіл кеп әкетем десе 
дәл қазір.

Елестет мені, көктем деп, 
күндей күлді деп,

Үкідей ғана үмітім бар-ды 
үлбірек.

Ұстасып жүріп уақытпен 
үнімді ұқпайтын,

Үзіліп барып, тыншиды-ау 
сірә, бұл жүрек.

Күзі де басым, көңілі орта 
заманда от,

Күн сайын сынып, күрсініп 
үнсіз қалам көп.

Арманым жоқ-ау есінде 
қалсам бір жанның,

Өмірге ғашық жай ғана 
жұмбақ адам боп!

***
Сағынышым өлмейтіні 

несі екен,
Сағынғаным келмейтіні 

несі екен?
Келмейтінім сағындым ғой 

десе екен,
... Өлмейтінім осы екен ғой, 

осы екен.

Аңсағаным алдайтыны 
несі екен,

Ал, көңілім қалмайтыны 
несі екен.

Алданғанын біліп тұрып 
жүрегім,

Жол тосудан танбайтыны 
несі екен?

Сағым күндер сүймегенге 
бос екен,

Сенсіз... жалғыз сағынуды 
дос етем.

Шын махаббат сағынышқа 
оранып,

Бағыты жоқ басы ауған бір 
көш екен...

ТУҒАН ЖЕР
Сен аман бол, туған елім, 

кең өлкем,
Мен түгілі патшалар да 

жоқ ертең.
Қауырсындай 

қалдырмаймын зілімді,
Қабағыңа түспесін деп 

көлеңкем.

Талай тасыр талай ғасыр 
тонаған,

Дауылдарға қарсы тұрған 
бораған.

Жүрегімді жұлып ал да 
кеудемнен,

Жоса-жоса тағдырыңды 
көр одан!

Сенің мұңың – 
қайнайтыным ішімнен,

Сенің жырың – 
арылмайтын түсімнен.

Армансызбын, 
топырағыңды жастансам,

Мәңгілікке иіскеп жату 
үшін мен!

Ел жүрегіндегі Елена
Тарихта бір ғана 

шығармасымен ха-
лық жадынан өшпей 

қалатын тұлғалар бар. 
Мысалы, 14 ғасырда өмір 

сүрген Асан қайғы «Құй-
рығы жоқ, жалы жоқ – құлан 

қайтіп күн көрер, аяғы жоқ, қолы 
жоқ – жылан қайтіп күн көрер» дейтін екі 

ауыз сөзімен-ақ өлмеске енді. Ал, өмірден кеше өткен 
Қадыр ақынның «Ана тілің – арың бұл, ұятың боп тұр 
бетте...» дейтін өлеңі күллі қазақ ділінің темірқазығы 
болды.

Ақын, айтыскер, композитор, әнші Елена Әбдіха-
лықова – Сыр елінің гимніне айналып кеткен атақты 
«Сыр елім» әнінің авторы. Сөзі де өзінікі. «Шежірең 
қандай – көзінен қанбай, жұтатын кәусар бұлақтай...» 
деп басталса, бүкіл Сыр елі қосылып кете береді. 
Ақын бақыты дегеніміз – осы!

Біз бүгін оқырманға Еленаның бір топ өлеңін жа-
рия қылуды жөн көрдік.

(Өнерсүйер қауымға құлаққағыс, 18-19 қараша 
күндері Қызылордада, Н.Бекежанов атындағы драма 
театрында Елена Әбдіхалықованың ән кеші өтеді) ЕЛЕНА ӘБДІХАЛЫҚОВА

Алғашқы махаббат, алып-
ұшқан сезім жайына қалып, 
тұрмыс-тіршіліктің сан түрлі 
талаптарына көндіге алмай, 
ұрыс-керіс ушығып, ақыры 
ажырасуға бел байлайды. 
Бәрі де жеке басының ты-
ныштығын қалайды, жаны-
ның дауасын жалғыздықтан 
іздеп, шарқ ұрады. Алайда 
жақын адамдардың бір-бірі-
нен оқшауланып, өз орта-
сынан жырақтауы мәселенің 
шешімі емес еді.

«Өмірдің сұрағы көп, жауа-
бы аз. Жанып-сөнетін жалған 
дүниенің жұмбағын шеш-
кен жандар бар ма екен, өзі?! 
Өмірдің мәні – кездесу мен 

қош тасу ма, сонда? Қоштаса-
тын болсақ неге кездесеміз? 
Ақыры тағдыр кездестірген 
екен, жақын жандарымызбен 
неге қоштасамыз? Неге?..» 

Бұл – шығармада кезде-
сетін қарапайым пәтер сауда-
лаушы әйелдің айтқан сөзі. Ол 
да жанының «дертін» жалғыз-
дықпен емдеймін деп жаза 
басқанын түсінген болатын.

Жоғарыда аталған отбасы-
лар сотқа шағымданып, бұдан 
әрі бірге тұра алмайтынын 
айтып, өздерін заңды некеден 
жедел ажыратуды сұрайды. 
Алайда судья ерлі-зайыпты-
лардың арасындағы жағдайды 
барынша зерттеп, кейбірін де-
реу ажыратуға шешім шығар-

са, ал кейбіріне заңның тала-
бы бойынша татуласуға уақыт 
береді. 

Ерекше назарыңды ауда-
ратыны – драмада басты рөл-
ді сомдайтын судьяның жан 
дүниесінің тазалығы мен аса 
сезімталдығы. Расында, ол 
неке бұзу жөнінде сот қызметі-
не жүгінген әрбір отбасының 
мүмкін болғанша ажыраспа-
уын қалайды. Олардың жағда-
йын терең түйсініп, қызмет 
барысында қанша сабырлылық 
танытқанымен, артынша ішкі 
эмоциясын жасыра алмай, 
өз-өзінен күйініп, күйзеледі. 
Судья соңғы шешімін ажыра-
суға әкеп тірейтін ер мен әйел-
дің арасында бір-біріне деген 
сәл ғана ілтипат жетіспейтінін 
іштей сезеді. Сол олқылықты 
өзі түзеп, ашу-ызадан жары-
лардай болып тұрған жүрек-
терінің түкпірінен жылу іздеп, 
жарастырып жіберуді ойлай-
ды. Осылайша олардың отба-
сын сақтап қалуға тырысады. 
Бұл рөлді жас актриса Зарина 
Кенжәлі шебер сомдайды. 

Шығарманың басты идея-
сы – шаңырақтың құламауы, 
отбасының татулығы мен 
жұбайлардың жарасымды 
өмірі. Баланың бақыты. Ере-
сек адамдардың қателігінен 
балалардың тағдыры талқыға 
түспеуі. 

Кейінгі жылдары қоғамда 
ажырасқан отбасылардың қа-
тары көбейіп бара жатқанына 
дабыл қағады. Айта кетейік, 
спектакльді тамашалауға кел-
ген халықтың қарасы көп, дені 
жастар болды.

«Кездесу мен 
қоштасу»

БОЛҒАН ОҚИҒА

Жігіттер жиналып, қару-
ларын сайлап,  жолбарыстың 
ізіне түседі. Сынған бұта, жа-
пырылған қамыс, сыдырылған 
құм азулы аңның ізін айшықтай 
түскендей. Бір мезетте қалың 
қамыс арасынан ақырған аң-
ның даусы естіліп, адамдарға 
атылады. Манадан сақ келе 
жатқан жігіттер қаһарынан се-
скеніп, қашып ашық алаңқайға 
шығады. Араларында Байжан 
жоқ екенін бірақ біледі. Ағасы 
аңның тырнағында қалғанын 
сезген Төлес дереу қолына өт-
кір балтасын алып, ну қамысқа 
қойып кетеді. Жолбарыстың 
астында бауыры арпалысып 
жатыр. Жалма-жан балтасымен 
жолбарысты оңды-солды ұрғы-
лай берді. Мыңқ ететін жолба-
рыс жоқ. Осы сәтте Төлестің 
ойына «аңның осал жері – тұм-
сығы» деген үлкендерден есті-
гені түсе қалды.  Ашу-ызаға 
булығып, бар пәрменімен, 
тұмсықтан періп жіберді. Жан 
алысып, жан беріскен айқас 
аяқталды.  Тырнағы өткір азу-
лы аң жерге сылқ етіп құлай 
кетті.

«Жүргенбайдың балалары 
жолбарыс алды» деген хабар 
ауыл арасына тез тарайды. Үл-
кендер жағы саулығын сұра-
сып, жастар легі таңғалыста-
рын білдіріп жатты. Қақпанның 
егесі Бердібек сауға сұрайды. 
Ағайынды жігіттер ақсақалдың 
сөзін аяқсыз қалдырмай «Жол-
барысты алған біз болғанмен, 

қақпан сіздікі. Ендеше аңды да 
сізге бердік» дейді. Жастайы-
нан сөзге ұстамды, уәдесіне 
берік жігіттердің мұнысына 
жұртшылық риза болып, бата-
сын беріп жатты. 

– Ол кез шамамен Қы-
зылорданың «Қамысқала» 
атанған кезеңі болса керек. 
Тұран аумағын жолбарыс жор-
тып жүрген уақыт. Халықтың 
төрт түлігін күндіз-түні тартып 
кетіп, ел көңілі елең-алаң шақ. 
Жолбарыстың ашынғаны сон-
шалық, жалғыз жаяу жүрген 
адамдарға да шапқан. Сырда-
рия мен Қуаңдария арасындағы 
қамыстың жуандығы адамның 
саусағындай еді. Судың көпті-
гінен болса керек. Қазір ғой, 
су тапшылығынан малға жай-
ылымдық жердің өзі болмай 
жатқаны. Кешеге дейін Сыр 
бойында жолақ жонды жол-
барыс көптеп жүргенін біреу 
білсе, біреу білмес. Бұл аңызға 
бергісіз ақиқат бүгінгі ұрпаққа 
жетіп отыр. Байжан да, Төлес 
те – Жүргенбай деген қарияның 
ұлдары. Бұлар Тәуке ханның 
қолбасшысы болған Текей ба-
тырдан тарайды. Төлес бертін-
ге дейін ауыл шаруашылығы 
жұмыстарының бел ортасында 
жүрген еңбекқор жан болған. 
«Сталин» каналын қазуға атса-
лысқан санаулы азаматтардың 
бірі. Сол еңбегі үшін Алматы-
да өткен көрмеге қонақ ретінде 
шақырылып, сыйлыққа алтын 
сағат алған. Кейіннен Мәскеуге 

барып,  самаурын  иеленіп қайт-
ты. Мұның барлығы – адал ең-
бекке берілген баға. Ал Байжан 
болса, денсаулығы сыр беріп, 
өмірден жастай өтті. Дегенмен 
артында ізбасарлары қалды. 
Бүгінде олардан тараған неме-
ре-шөберелер, ұрпақ сабақта-
стығын жалғастырып келеді. 
Біздің мақсатымыз аталар ер-
лігімен мақтану емес. Болған 
оқиғаны тарих қатпарында 
сақтап қалу және ұрпақ жадын-
да жаңғырту, – дейді О.Төле-
сов.

Жалпы жолбарыс жайлы 
кездесетін әңгімелерге қарасақ, 

жыр алыбы Жамбыл Жабаев, 
Көшеней Рүстембеков туралы 
естелік кітаптарда «иығында 
қызыл жолбарыс отырады» 
деген аңыз дар бар. Бұл рух 
құдіретін білдірсе керек.   

Енді тарих беттеріне үңіліп 
көрейік. «Тұран жолбарысы» 
тұқымы бүгінде Орта Азия мен 
Қазақстанда мүлдем жойылған 
деген дерек айтылады. Ғылы-
ми тілде «Тұран жолбарысы», 
кейде «Каспий жолбарысы» 
деп аталған. Ол күні кешеге 
дейін осы маңды мекендеген 
көрінеді. Қазақстанда жолба-
рыстардың көбірек мекенде-
ген жері – Сырдария өзені мен 
Арал теңізінің бойы, кейінгісі 
Балқаш көлі мен Іле өзені ау-
мағы болған. Сондай-ақ, Шу 
мен Сарысу, Талас, Арыс өзен-
дерінің бойы, Қаратау жотала-
рын мекендеді деген тұжырым 
да айтылады. Шу өзені бойын-
да 1912 жылы екі жолбарыс өл-
тірілген. Сырдарияның соңғы 
жолбарыстары 1925 жылы 
Қармақшы ауданы, Жосалы 
кентінің маңында, ал енді бірі 
1933 жылы Қазалы маңында 
ауланған. Шу жолбарысын 
1940 жылға дейін көргендер 
болса, Сырдария бойындағы 
ну жыныста Тұран жолбарысы 
1945 жылға дейін  ұшырасып 
отырған. 

Ғалымдардың зерттеуінше, 
Тұран жолбарысының салмағы 
170 пен 240 келі аралығында, 
тұрқы 2,70-2,90 метрге де-
йін барған. Салмағы жөнінен 
Уссурий жолбарысынан зор, 
Тұран жолбарысы одан гөрі 
әлді болған. Керуенге кенеттен 
шабуыл жасаған Тұран жол-
барысының атан түйені ұрып 
жығып, қамыс арасымен 100 
метрге дейін сүйреп барғаны 
туралы оқиға хатқа түскен. 
Биологтардың мәліметінше, 
1900 жылы Тұран жолбарысы-
ның жортуылдайтын аумағы 
батыс та Қара теңізге, шығыс-
та Алтай тауларына дейін со-
зылған көрінеді.

1-бет

Жолбарыс алған 
жігіттер

Жақында редакциямызға жасы сексендер шама-
сындағы Ойнарбек ақсақал келді. Қасында немере інісі 
Бекарыс бар. Айтуларынша, 1900 жылдары Қармақшы 
ауданы, бұрынғы (Карл Маркс) қазіргі Алдашбай ахун 
ауылы тұсында қалың қамыс арасында жолбарыс көп 
болған. Сол маңдағы халықтың төрт түлігіне шауып, жеп 
кетіп отыр ған. Ауыл халқы алдындағы азын-аулақ малы 
аң-құсқа жем болғанын көргесін әбден ашуға булығады. 
Содан Бердібек қария жолбарыстың жолына қақпан 
құрады. Арада көп уақыт өтпей-ақ ел ішінде «қақпанды 
жолбарыс сүйреп кетіпті» деген хабар желдей еседі.  

Дәуіржан ЕЛУБАЕВ,
«Сыр бойы»Sb


